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IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS                12.294.310 
 
1.a) VENTAS                                  5.952.302 
 
PRODUCTOS 
 

                        
BASE DE DATOS                         
 
En este epígrafe agrupamos los ingresos que se prevén obtener comercializando Bot Plus y los 
Servicios Web de la Base de Datos del Medicamento.  
 
Bot Plus se sigue comercializando en los formatos Colección Consejo y productos separados.  
 
PUBLICIDAD                          
 
Aquí se recojen las inserciones publicitarias en la revista Farmacéuticos y el patrocinio de los vídeos 
del canal Tu Farmacéutico Informa. 
 
EDICIONES                          
 
Este epígrafe recoge la previsión de ingresos por la venta de los Catálogos de Medicamentos, Revista 
Panorama, Libros Recetarios Oficiales y Libros de Registro de Estupefacientes.  
 
SERVICIOS 
                        

 
 
ACTIVIDADES FORMATIVAS                        
 
Comprende tanto los ingresos por inscripciones como los patrocinios de los cursos por laboratorios.  
 
ASIGNACIONES CNPF   
 
Ingresos obtenidos por el estudio de los expedientes que presentan los laboratorios que solicitan la 
asignación o revalidación de los códigos nacionales para los productos de parafarmacia. 
 

PARTIDA 2023 2024 %

PRODUCTOS 4.409.000         4.432.038          0,52%

BASE DE DATOS 4.033.000         4.182.438          3,71%

PUBLICIDAD 270.000            139.600             -48,30%

EDICIONES 106.000            110.000             3,77%

PARTIDA 2023 2024 %

SERVICIOS 1.360.000         1.120.264          -17,63%

ACTIVIDADES FORMATIVAS 265.500            325.264             22,51%

ASIGNACIONES CNPF 750.000            750.000             0,00%

JORNADAS CIENTIFICAS Y CONGRESOS 344.500            45.000                -86,94%
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JORNADAS CIENTIFICAS Y CONGRESOS                             
 
Este epígrafe engloba los ingresos por Jornadas Científicas y Congresos que organiza el Consejo 
General, e incluye tanto las cuotas de inscripción como los patrocinios de terceros.  
 
PROYECTOS PROFESIONALES   

 

 
 

Este epígrafe recoge las colaboraciones de los laboratorios y otras organizaciones a proyectos de 
investigación, acciones de farmacia asistencial, campañas sanitarias y jornadas temáticas. 
 
 
1.b) SERVICIOS A COLEGIOS                                                                                7.042.008
  
CUOTAS      
 

Este epígrafe recoge los ingresos por las cuotas que pagan los COF. Las cuotas se han calculado 
conforme al censo a 30 de septiembre de 2023 y se mantendrán fijas durante todo el año 2024.  
 

 
 

  

PARTIDA 2023 2024 %

PROYECTOS PROFESIONALES 345.000         400.000         15,94%

CAMPAÑAS 291.600         400.000         37,17%

PROYECTOS ASISTENCIALES 53.400           -                  -100,00%

PARTIDA 2023 2024 %

CUOTAS 6.980.765     7.042.008     0,88%
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4. APROVISIONAMIENTOS                                                                                      2.084.223 
 
En este capítulo se relacionan los gastos previstos para la adquisición de bienes y servicios destinados 
a la elaboración de productos y servicios que serán posteriormente vendidos.  
 
4.c) TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS                            
 
Al tener el Consejo General subcontratada toda su producción se utiliza este epígrafe para recoger 
estos gastos. 
 
PRODUCTOS                       
 

 
 
BASE DE DATOS                            
 
Este epígrafe incluye los gastos ocasionados por la elaboración, generación, comercialización y 
distribución de la base documental Bot Plus. Se incluyen también los pagos a los COF en concepto de 
prestación de servicios en la distribución y venta de Bot Plus. 
 
PUBLICIDAD   
 
Los gastos ocasionados por la edición de la revista Farmaceuticos se separan de los demás gastos de 
publicaciones, ya que esta revista no se comercializa directamente abonando una suscripción, sino 
de forma indirecta mediante inserciones publicitarias. Este año 2024 está previsto sacar 4 números 
en papel y digitalizarla.  
 
Además de estos gastos se incluyen también los relacionados con la producción de los vídeos del 
canal Tu Farmacéutico Informa. 
 
EDICIONES                             
 
Se engloban aquí los gastos de imprenta, manipulado y distribución de la Revista PAM, los libros 
oficiales y el catálogo de medicamentos, además de las retribuciones de los colaboradores de la 
revista.  
 
 
 
 
 
 
 
 

PARTIDA 2023 2024 %

PRODUCTOS 1.648.000         1.753.657          6,41%

BASE DE DATOS 722.000            771.850             6,90%

PUBLICIDAD 370.000            406.250             9,80%

EDICIONES 556.000            575.557             3,52%
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PRESTACIONES DE SERVICIOS 
                             

 
 

ACTIVIDADES FORMATIVAS                             
 

Este epígrafe refleja la remuneración de autores, elaboración de material multimedia, elaboración y 
distribución de materiales y las retribuciones de los ponentes que colaboran en los diferentes 
webinar.  
 
JORNADAS CIENTIFICAS Y CONGRESOS 
                             
Este epígrafe engloba los gastos de producción relativos a la organización de los eventos organizados 
directamente por el Consejo (alquiler de stands, impresión de carteles y folletos, retribución de 
ponentes, etc.).  
 
PROYECTOS PROFESIONALES 
                               

 
 

 
En el epígrafe se recogen los gastos que previsiblemente se originaran por las diversas campañas que 
realizará el Consejo durante el año.  
  

PARTIDA 2023 2024 %

SERVICIOS 441.000-            187.567-             -57,47%

ACTIVIDADES FORMATIVAS 130.000-            142.567-             9,67%

JORNADAS CIENTIFICAS Y CONGRESOS 311.000-            45.000-                -85,53%

PARTIDA 2023 2024 %

PROYECTOS PROFESIONALES 98.000           143.000         45,92%

CAMPAÑAS 20.000           100.000         400,00%

PROYECTOS ASISTENCIALES 78.000           43.000           -44,87%
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6. GASTOS DE PERSONAL                   4.630.624 
 
Este epígrafe recoge los costes laborales del Consejo y los planes de formación para la plantilla.  
 

 
 
 

SUELDOS Y SALARIOS  
 
Se incluyen en el presupuesto de sueldos y salarios para este año, nuevas contrataciones y los 
incrementos regulados en el convenio colectivo. 
 
CARGAS SOCIALES   
 
Comprenden la parte de las cuotas de la seguridad social asumidas por la empresa (cuota patronal).  
 
OTROS GASTOS SOCIALES   
 
Por una parte, están los gastos de la mutualidad laboral y el seguro de accidentes y por otra parte, 
los gastos de formación del personal. 
  

PARTIDA 2023 2024 %

SUELDOS Y SALARIOS 3.278.468         3.475.251          6,00%

CARGAS SOCIALES 928.128            1.022.657          10,18%

OTROS GASTOS SOCIALES 164.100            132.716             -19,13%
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7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACION                    5.730.472 
 
 7.a) SERVICIOS EXTERIORES                         4.461.443 

 

 
 

ARRENDAMIENTOS Y CANONES                            
 
Este epígrafe agrupa los gastos de sede: cuotas de la comunidad de propietarios, arrendamiento de 
la tercera planta, almacenes externos de documentación y mercaderías y plazas de garaje.  
 
REPARACIONES Y CONSERVACION                            
 
Aquí están contemplados los gastos de los servicios de limpieza, mantenimiento de instalaciones (aire 
acondicionado, alarma antiincendios, instalación eléctrica) y pequeñas reparaciones.   
 
SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES   
 
Dentro de este epígrafe se engloban los asesoramientos institucionales y colaboraciones técnico-
profesionales de tipo económico, jurídico, laboral, etc., necesarios para el desarrollo de los fines y 
funciones del Consejo.  
 
SERVICIOS DE TECNOLOGIA, SISTEMAS Y DIGITALIZACION                         
 
Este epígrafe refleja el coste de mantenimiento de la estructura tecnológica del Consejo y los 
servicios tecnológicos que el Consejo presta a toda la Organización Colegial: outsourcing de las 
cuentas de correo electrónico, web Farmacéuticos, hosting y housing de servidores, CPDs y servicios 
técnicos de alta disponibilidad, mantenimientos y servicios de consultoría tecnológica. 
 
PRIMAS DE SEGUROS   
 
Este epígrafe recoge únicamente las pólizas de seguro multirriesgo contratadas para las dos plantas 
en propiedad y la planta alquilada.  
 
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES                               
 
Este epígrafe recoge los gastos ocasionados por la operativa bancaria de pagos y cobros, 
especialmente los de la pasarela de pago y la tienda del portal.  

PARTIDA 2023 2024 %

ARRENDAMIENTOS Y CANONES 214.000            161.000             -24,77%

REPARACIONES Y CONSERVACION 128.900            128.000             -0,70%

PROFESIONALES INDEPENDIENTES 925.000            897.168             -3,01%

TECNOLOGIA, SISTEMAS Y DIGITALIZACION 2.201.000         1.967.575          -10,61%

PRIMAS DE SEGUROS 6.000                 6.000                  0,00%

SERVICIOS BANCARIOS 12.000              12.000                0,00%

PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RRPP 920.000            1.040.700          13,12%

SUMINISTROS 100.000            114.000             14,00%

OTROS SERVICIOS 134.000            135.000             0,75%
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PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RRPP 
                            

 
 
MARKETING                            
 

En este epígrafe se presupuestan todos los gastos relacionados con la Dirección de Marketing: 
organización y coordinación de todos los eventos institucionales, tanto los organizados por el Consejo 
(Medallas del Consejo y Premios Panorama, congresos, etc.) como aquellos en los que el Consejo 
asiste (congresos autonómicos, Congresos científicos); diseño y maquetación de revistas y materiales 
para campañas, presentaciones y eventos; búsqueda de patrocinios, coordinación junto con la 
Dirección de Comunicación de la estrategia y desarrollo de redes sociales y la web Farmacéuticos, 
herramientas específicas de análisis de marketing y todo tipo de acciones desarrolladas por el 
Consejo con terceros en los que hay un componente importante de marketing. 
 

COMUNICACIÓN                            
 

Este epígrafe engloba los siguientes conceptos principales: acuerdos con medios de comunicación, 
suscripciones a asociaciones de comunicación, servicios de noticias y consultoría estratégica de 
comunicación.  
 
GABINETE DE PRESIDENCIA  
 

Esta nueva Dirección se incluye dentro de esta partida, asumiendo algunas tareas que estaban 
incluidas en la Dirección de Comunicación (asuntos públicos, responsabilidad social corporativa).  
 
SUMINISTROS                           
 

En este epígrafe se incluyen los gastos por los consumos de electricidad, la telefonía fija y la móvil.  
 
OTROS SERVICIOS                           
 
Este epígrafe comprende las siguientes partidas:  
 

- Franqueo y mensajería (envíos postales, paquetería y mensajería, exceptuando la asociada a 
los envíos de las publicaciones del Consejo).  

- Desplazamientos del personal (desplazamiento, manutención y alojamiento de los 
trabajadores del Consejo en sus viajes). 

- Consumibles (material de oficina, consumibles informáticos, fotocopias, etc.). 
- Suscripciones (revistas especializadas y bases de datos). 
- Marcas y dominios (tramitación, renovación, etc. de las marcas, logos y dominios que tiene 

registradas el Consejo). 
 

PARTIDA 2023 2024 %

PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RRPP 920.000         1.040.700     13,12%

MARKETING 322.000         415.750         29,11%

COMUNICACION 598.000         503.500         -15,80%

GABINETE -                  121.450         n/a
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7.b) TRIBUTOS             9.000 
 
OTROS TRIBUTOS 
         

 
 

Este epígrafe engloba los gastos ocasionados por el pago de los impuestos municipales del IBI, IAE, 
las tasas de residuos urbanos y los ajustes, tanto positivos como negativos, en la imposición indirecta 
después de la regularización de la prorrata definitiva.  
 
7.d) OTROS GASTOS DE GESTION                                                                                                1.260.029 

 

PARTIDA 2023 2024 % 

GASTOS INSTITUCIONALES          1.274.941             1.265.529  -0,74% 

RETRIBUCION COMITE DIRECTIVO              466.941                410.689  -12,05% 

CONSEJEROS, GRUPOS DE TRABAJO Y COMISIONES              460.000                516.800  12,35% 

ASOCIACIONES PROFESIONALES              174.000                169.540  -2,56% 

APOYO INSTITUCIONAL Y COLABORACIONES              137.000                123.500  -9,85% 

PRIMAS DE SEGUROS                37.000                  45.000  21,62% 

 
RETRIBUCIÓN COMITÉ DIRECTIVO                            
 
En este epígrafe se contempla la retribución del Comité Directivo en diferentes conceptos: 
remuneración de sus 7 miembros, gastos de especial dedicación (gastos de sustitución o gastos de 
compensación por dedicación) y gastos de desplazamiento a domicilio para Presidencia, Secretaría 
General y Tesorería. A todos estos conceptos se les aplica la retención fiscal legalmente establecida. 

 
(a) Retribución del Comité Directivo: remuneración de Presidencia, Secretaría General, 

Vicepresidencias, Tesorería y Contaduría. En este ejercicio 2024 se congelan. 
 

* Presidencia:  78.188 € brutos anuales 
* Vicepresidencias:  21.181 € brutos anuales cada una 
* Secretaría General: 58.081 € brutos anuales 
* Tesorería:  29.040 € brutos anuales (se presupuesta solo el 2º semestre) 
* Contaduría  21.181 € brutos anuales 
 

El importe total asciende a 255.033 € brutos anuales. 
 

(b) Gastos de especial dedicación: gastos de sustitución / gastos compensación por 
dedicación. Esta partida es un complemento retributivo de 57.913 € brutos anuales para 
Presidencia, Secretaría General y Tesorería (2º semestre), que se subdivide en dos 
categorías incompatibles entre ellas: 
 
(b.1) gastos de sustitución: importe para sufragar el gasto ocasionado por el farmacéutico 
sustituto contratado durante el mandato del miembro del Comité Directivo.  

PARTIDA 2023 2024 %

OTROS TRIBUTOS 9.000                 9.000                  0,00%
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(b.2) compensación por dedicación: compensación económica por el lucro cesante 
causado por el tiempo no dedicado al ejercicio de otra actividad profesional por la 
exigencia de dedicación que conlleva el propio cargo en el Comité Directivo. 

  
En base a lo dispuesto en el XXV Convenio Colectivo para Oficinas de Farmacia 2022-2024 
estos gastos se incrementan en un 3,5%. 
 
(c) Gastos de desplazamiento al domicilio: importes para sufragar los gastos de transporte 

ocasionados por el desplazamiento de Presidencia, Secretaría General y Tesorería (2º 
semestre) durante el mandato desde su lugar de residencia a la sede del Consejo, siempre 
que su residencia previa al cargo estuviera situada en una localidad distinta a la de la sede 
del Consejo. Esta partida está limitada a un máximo de 48 viajes por año para cada 
directivo. 

 
CONSEJEROS, GRUPOS DE TRABAJO Y COMISIONES                            
 
En este segundo epígrafe diferenciamos los siguientes conceptos: dietas, gastos de desplazamiento 
y alojamiento por asistencia a reuniones de Comité Directivo (en el caso de las Vicepresidencias y la 
Contaduría), Consejeros de Pleno, Comisión de Coordinación Autonómica, Grupos de Trabajo y 
Comisiones del Consejo, asignaciones para vocalías y gastos de infraestructura de reuniones. En 2024 
estos importes no se incrementan.  

 
* Dieta presencial completa: 400 € brutos 
* Media dieta presencial: 240 € brutos 
* Dieta de asistencia online: 80 € brutos 
* En periodos superiores a un día 160 € brutos por cada media jornada presencial 
* Kilometraje 0,41 € brutos 
* Importe diario máximo por alojamiento 214,10 € 

 
ASOCIACIONES PROFESIONALES                           
 
Este tercer epígrafe recoge las cuotas abonadas por el Consejo por su pertenencia a diversas 
organizaciones profesionales: PGEU (Agrupación Farmacéutica de la Unión Europea), FIP (Federación 
Internacional Farmacéutica), Unión Profesional, CEOE, EurHeCa (European Health professionals 
Competent Authorities) y WPC (World Pharmacy Council).  

 
APOYO INSTITUCIONAL Y COLABORACIONES                           

 
Este epígrafe engloba la previsión de ayudas económicas a actividades profesionales organizadas por 
la Organización Farmacéutica Colegial y otras organizaciones profesionales, las aportaciones para 
proyectos de cooperación al desarrollo y proyectos sanitarios, así como la edición de la revista Pliegos 
de Rebotica.  
 
PRIMAS DE SEGUROS                            
 
Este epígrafe agrupa la previsión de gastos en seguros, diferenciando el seguro de responsabilidad 
civil de los órganos con capacidad de decisión del Consejo, el de responsabilidad civil de SEVEM y el 
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seguro de accidentes para miembros del Pleno y de la Comisión de Coordinación Autonómica. Este 
año se va a contratar además un seguro nuevo de responsabilidad civil para SREC. 
 
 
8. AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO                       1.211.500 
 
Este epígrafe comprende las dotaciones de los gastos de amortización por la imputación del coste 
de las inversiones a la vida util de las mismas. 
 

 
 
  

PARTIDA 2023 2024 %

AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO 1.090.000         1.211.500          11,15%

AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE 940.000            1.057.500          12,50%

AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO MATERIAL 150.000            154.000             2,67%
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Anexo nº 1: Resultado Presupuestario 

 
 

   
  

CONCEPTO 2023 2024

VENTAS  6.114.000   5.952.302   

SERVICIOS 6.980.765   7.042.008   

TOTAL INGRESOS 13.094.765 12.994.310 

TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 2.187.000-   2.084.223-   

SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS 3.278.468-   3.475.251-   

CARGAS SOCIALES 928.128-      1.022.657-   

OTROS GASTOS SOCIALES 164.100-      132.716-      

SERVICIOS EXTERIORES 4.640.900-   4.461.443-   

TRIBUTOS 9.000-          9.000-          

OTROS GASTOS DE GESTION 1.274.941-   1.260.029-   

TOTAL GASTOS 12.482.537- 12.445.319- 

RESULTADO PRESUPUESTARIO 612.228      548.991      
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Anexo nº 2: Presupuesto  

 
 

 

 
 
  

COD DESCRIPCION 2023 2024 VARIACION

1 IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS 13.094.765    12.994.310 -0,77%

1.a) VENTAS  6.114.000      5.952.302   -2,64%

1.b) SERVICIOS 6.980.765      7.042.008   0,88%

4 APROVISIONAMIENTOS 2.187.000-      2.084.223-   -4,70%

4.c) TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 2.187.000-      2.084.223-   -4,70%

6 GASTOS DE PERSONAL 4.370.696-      4.630.624-   5,95%

6.a) SUELDOS Y SALARIOS 3.278.468-      3.475.251-   6,00%

6.b) CARGAS SOCIALES 928.128-         1.022.657-   10,18%
6.c) OTROS GASTOS SOCIALES 164.100-         132.716-      -19,13%

7 OTROS GASTOS DE EXPLOTACION 5.924.841-      5.730.472-   -3,28%

7.a) SERVICIOS EXTERIORES 4.640.900-      4.461.443-   -3,87%
7.b) TRIBUTOS 9.000-             9.000-          0,00%

7.d) OTROS GASTOS DE GESTION 1.274.941-      1.260.029-   -1,17%

8 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO 1.090.000-      1.211.500-   11,15%

A.1 RESULTADO DE LA EXPLOTACION 477.772-         662.509-      38,67%

A.5 RESULTADO DEL EJERCICIO 477.772-         662.509-      38,67%
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Anexo nº 3: Presupuesto Desglosado 

 
 

  

COD DESCRIPCION 2023 2024 VARIACION

1 IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS 13.094.765  12.994.310  -0,77%

1.a) VENTAS 6.114.000      5.952.302      -2,64%

PRODUCTOS 4.409.000      4.432.038      0,52%

BASE DE DATOS 4.033.000      4.182.438      3,71%

PUBLICIDAD 270.000         139.600         -48,30%

EDICIONES 106.000         110.000         3,77%

SERVICIOS 1.360.000      1.120.264      -17,63%

ACTIVIDADES FORMATIVAS 265.500         325.264         22,51%

ASIGNACIONES CNPF 750.000         750.000         0,00%

JORNADAS CIENTIFICAS Y CONGRESOS 344.500         45.000            -86,94%

PROYECTOS PROFESIONALES 345.000         400.000         15,94%

CAMPAÑAS 291.600         400.000         37,17%

PROYECTOS ASISTENCIALES 53.400            -                  -100,00%

1.b) SERVICIOS 6.980.765      7.042.008      0,88%

CUOTAS 6.980.765      7.042.008      0,88%

4 APROVISIONAMIENTOS 2.187.000-     2.084.223-     -4,70%

4.c) TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 2.187.000-      2.084.223-      -4,70%

PRODUCTOS 1.648.000-      1.753.657-      6,41%

BASE DE DATOS 722.000-         771.850-         6,90%

PUBLICIDAD 370.000-         406.250-         9,80%

EDICIONES 556.000-         575.557-         3,52%

SERVICIOS 441.000-         187.567-         -57,47%

ACTIVIDADES FORMATIVAS 130.000-         142.567-         9,67%

JORNADAS CIENTIFICAS Y CONGRESOS 311.000-         45.000-            -85,53%

PROYECTOS PROFESIONALES 98.000-            143.000-         45,92%

CAMPAÑAS 20.000-            100.000-         400,00%

PROYECTOS ASISTENCIALES 78.000-            43.000-            -44,87%

6 GASTOS DE PERSONAL 4.370.696-     4.630.624-     5,95%

6.a) SUELDOS Y SALARIOS 3.278.468-      3.475.251-      6,00%

SUELDOS Y SALARIOS 3.278.468-      3.475.251-      6,00%

6.b) CARGAS SOCIALES 928.128-         1.022.657-      10,18%

CARGAS SOCIALES 928.128-         1.022.657-      10,18%

6.c) OTROS GASTOS SOCIALES 164.100-         132.716-         -19,13%

OTROS GASTOS SOCIALES 164.100-         132.716-         -19,13%
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COD DESCRIPCION 2023 2024 VARIACION

7 OTROS GASTOS DE EXPLOTACION 5.924.841-     5.730.472-     -3,28%

7.a) SERVICIOS EXTERIORES 4.640.900-      4.461.443-      -3,87%

ARRENDAMIENTOS Y CANONES 214.000-         161.000-         -24,77%

REPARACIONES Y CONSERVACION 128.900-         128.000-         -0,70%

PROFESIONALES INDEPENDIENTES 925.000-         897.168-         -3,01%

TECNOLOGIA, SISTEMAS Y DIGITALIZACION 2.201.000-      1.967.575-      -10,61%

PRIMAS DE SEGUROS 6.000-              6.000-              0,00%

SERVICIOS BANCARIOS 12.000-            12.000-            0,00%

PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RRPP 920.000-         1.040.700-      13,12%

MARKETING 322.000-         415.750-         29,11%

COMUNICACION 598.000-         503.500-         -15,80%

GABINETE -                  121.450-         n/a

SUMINISTROS 100.000-         114.000-         14,00%

OTROS SERVICIOS 134.000-         135.000-         0,75%

7.b) TRIBUTOS 9.000-              9.000-              0,00%

OTROS TRIBUTOS 9.000-              9.000-              0,00%

7.d) OTROS GASTOS DE GESTION 1.274.941-      1.260.029-      -1,17%

GASTOS INSTITUCIONALES 1.274.941-      1.260.029-      -1,17%

RETRIBUCION COMITE DIRECTIVO 466.941-         410.689-         -12,05%

CONSEJEROS, GRUPOS DE TRABAJO Y COMISIONES 460.000-         516.800-         12,35%

ASOCIACIONES PROFESIONALES 174.000-         164.040-         -5,72%

APOYO INSTITUCIONAL Y COLABORACIONES 137.000-         123.500-         -9,85%

PRIMAS DE SEGUROS 37.000-            45.000-            21,62%

8 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO 1.090.000-     1.211.500-     11,15%

AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE 940.000-         1.057.500-      12,50%

AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO MATERIAL 150.000-         154.000-         2,67%

A.1 RESULTADO DE LA EXPLOTACION 477.772-        662.509-        38,67%

A.5 RESULTADO DEL EJERCICIO 477.772-        662.509-        38,67%
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Anexo nº 4: Inversiones 

 
 
 

 

CTA TITULO 2023 2024

2080 Aplicaciones informaticas 475.555    755.662        

20 Inmovilizado Intangible 475.555    755.662        

2160 Mobiliario -              3.000            

2170 Equipos para procesos de informacion 11.000      22.500          

21 Inmovilizado Material 11.000      25.500          

IMPORTE TOTAL 486.555    781.162        

INVERSIONES 2024


